[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

  	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Vereador Álvaro José Val Girioli, membro desta Casa de Leis, que no último dia 19 de julho, tomou posse como Diretor do Sindicato dos Investigadores do Estado de São Paulo - SIPESP.

JUSTIFICATIVA

 		Como se sabe, o SIPESP possui abrangência em todo o Estado de São Paulo, atuando na Defesa dos Direitos dos Investigadores de nosso Estado.

 		É uma honra para nossa cidade a participação do nosso colega nas decisões em defesa dos Policiais Civis, oportunidade em que terá também grande influencia junto a Secretaria de Segurança Pública do Governo, o que indiretamente beneficiará esse setor como um todo e também nossa cidade.

  	 	Portanto, de parabéns ao homenageado e que desta manifestação lhe seja dado conhecimento, comunicando-se também o Presidente do SIPESP, Sr. João Batista Rebouças da Silva Neto, transmitindo, assim, nossos desejos de sucesso a toda Diretoria empossada.

 		Sala das Sessões, 21 de julho de 2022.
 		Os Vereadores:

JOSÉ JAIRO MESCHIATO

[bookmark: _GoBack]
MAICON RIBEIRO FURTADO
image1.png
PROTOCOLO 689/2022 - 21/07/2022 10:40 - LIDIANE